АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» июня 2020 года
с. Мухоршибирь                             № 331

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования
«Мухоршибирский район» на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   руководствуясь постановлением администрации  муниципального образования  «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 года № 269 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести  в Муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2018-2022 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации  муниципального образования  «Мухоршибирский район»  от 30 марта 2018 года  № 146, следующие изменения:
1.1. В наименовании программы и по тексту программы слова «до 2022 года» заменить словами «до 2024 года»;
1.2. в Паспорте Программы:
1.2.1. раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы* – 36140,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 6517,9 тыс. рублей,
2019 год – 5225,9 тыс. рублей,
2020 год – 4839,2 тыс. рублей,
2021 год – 4839,2 тыс. рублей,
2022 год – 5040,3 тыс. рублей,
2023 год - 4839,2 тыс. рублей.
2024 год - 4839,20 тыс. рублей                     из них:
средства федерального бюджета* – 32774,55 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 3 773,0 тыс. рублей,
2019 год – 5116,3 тыс. рублей,
2020 год – 4737,7тыс. рублей,
2021 год – 4737,7тыс. рублей,
2022 год – 4934,45 тыс. рублей,
2023 год - 4737,7 тыс. рублей,
2024 год - 4737,7 тыс. рублей
средства республиканского бюджета* – 1037,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 240,8 тыс. рублей,
2019 год – 104,4 тыс. рублей,
2020 год – 96,7 тыс. рублей,
2021 год – 96,7 тыс. рублей,
2022 год – 100,8 тыс. рублей,
2023 год - 96,7 тыс. рублей,
2024 год - 96,7 тыс. рублей
средства муниципального образования* –33,44  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 4,0 тыс. рублей,
2019 год – 5,2 тыс. рублей,
2020 год – 4,8 тыс. рублей,
2021 год – 4,8 тыс. рублей,
2022 год – 5,04 тыс. рублей.
2023 год - 4,8 тыс. рублей
2024 год - 4,8 тыс. рулей
Прочие источники* -  2500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2500,0 тыс. рублей,
2019 год – 0 тыс. рублей,
2020 год – 0 тыс. рублей,
2021 год – 0 тыс. рублей,
2022 год – 0 тыс. рублей.
2023 год - 0 тыс. рублей
2024 год - 0 тыс.рублей

1.3. Пункт 3.4. Программы изложить в новой редакции:
« Реализация программы позволить достичь следующих результатов:
а) благоустройство территорий, прилегающих к многоквартирным жилым домам в количестве 29, в результате количество благоустроенных дворовых территорий в целом по району составит 100%
б) благоустройство муниципальных территорий общего пользования – 23.
Необходимым условием реализации программы является проведение мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий с учетом необходимости обеспечения физической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений и общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения.
    Для реализации мероприятий Программы утверждаются:
    - адресный перечень дворовых территорий МКД, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах, и перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах (приложение 1 к настоящей Программе);
- ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников и направлений финансирования (приложение 2 к настоящей Программе);
- ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район» (приложение 3 к настоящей Программе);
- минимальный и дополнительный* перечни работ по благоустройству дворовых территорий  многоквартирных домов (приложение 4 к настоящей Программе**);
- единичные расценки (ориентировочная стоимость) работ по благоустройству дворовых территорий*** (приложение 5 к настоящей Программе);
- формы участия заинтересованных лиц в выполнении минимального и дополнительного перечня работ (приложение 6 к настоящей Программе).
*Дополнительный перечень работ может реализовываться в случае, если на территории с.Мухоршибирь и п.Саган-Нур отсутствует необходимость выполнения работ по благоустройству дворовых территорий из минимального перечня.
**В каждом дворе заинтересованные лица самостоятельно определяют виды малых архитектурных форм, подлежащих установке в рамках проведения работ по благоустройству, при этом окончательный вариант может отличаться от типовых решений, указанных в приложении 4.
***Единичные расценки (ориентировочная стоимость) работ по благоустройству дворовых территорий определяются на основе сметного расчета исходя из Федеральных единичных расценок. При расчете стоимости работ они подлежат корректировке в соответствии с индексом изменения сметной стоимости строительно-монтажных и пуско-наладочных работ, ежеквартально определяемых Минстроем России».
1.3. Раздел 4 «Целевые индикаторы выполнения программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4 «Целевые индикаторы выполнения программы»
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	Значение показателей по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Количество  благоустроенных дворовых территорий МКД
	Ед.
	1
	2
	1
	4
	6
	7
	8

	2
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	4
	6
	8
	6
	6
	6
	6

1.3. Приложение 1  «Адресный перечень дворовых территорий МКД, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах, и перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 2  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников и направлений финансирования» к Программе изложить в новой редакции  согласно приложению 2 к настоящему  постановлению.
1.5. Приложение 3 «Минимальный и дополнительный перечни работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов» заменить на приложение «Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального образования «Мухоршибирсий район» и изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
1.6. Приложения 3, 4 и 5 к Программе считать соответственно приложениями 4, 5 и 6.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» Богомазову М.В.

                  Глава
муниципального образования
   «Мухоршибирский район»                                                      В.Н. Молчанов
Приложение №3
к постановлению администрации
муниципального образования «Мухоршибирский район»
                                                                                                                                                                                            от  _____ июня 2020г №______

Приложение3
к Муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на территории
муниципального образования
«Мухоршибирский район» на 2018-2024 годы»

  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	факт
	факт
	план
	Утверждено в бюджете
	План по программе

	План по программе
	План по программе

	План по программе

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2018-2024 годы»
	Комитет по УИ и МХ, сельские поселения

	4,01419
	5,22075
	4,8
	4,8
	4,8

	5,0403
	4,8
	4,8

[bookmark: Par822]